
 

令和８年１月８日 発行者 滄浪地区コミュニティ協議会 ℡２７－３１５９

滄浪 コミ協だより

新 年 の ご 挨 拶

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。

滄浪地区の皆さまにおかれましては、輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げ

ます。

昨年は、コミュニティ協議会の運営にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

昨年を振り返りますと、全国では、火事や災害なども多く発生いたしました、幸いにも

久見崎では大きな災害もない良い年だったと思います。

１１月には、コロナ過や担い手不足で中止しておりました『久見崎盆踊り想夫恋』を薩

摩川内市や多方面からの支援で６年ぶりに開催することができました。今後も鹿児島県

無形文化財である『久見崎盆踊り想夫恋』を継承できたらと考えます。

９月に行いました、久見崎の伝統漁法の『建網干し漁』も、鹿児島市、姶良市などの市

内外から多くの参加者がありました。二つの行事は、共に新聞やテレビ等で広く取り

扱ってもらい、久見崎をアピールできたのではと考えます。

また、夏祭りや米祭りなどへのボランティアなど、多くの皆様にご参加いただき、地域

の絆を深めることができました。

本年も、皆さまのご意見をお聞きし、地元の特徴を活かした活動を進めていき、滄浪

地区の皆様が安心して暮らせる地域環境の維持・向上に努めてまいる所存です。

今後も、コミュニティ協議会への積極的なご参加と、温かいご協力を重ねてお願い申

し上げます。

最後になりますが、滄浪地区の皆さまにとりまして、素晴らしい年となりますよう心から

お祈り申し上げ新年の挨拶といたします。

令和 ８ 年 １ 月 滄浪地区コミュニティ協議会
会長 森満 幸守



日本赤十字社活動補助金

令和８年もよろしくお願い致します

確定申告の申告受付があります。

１３時３０分～１６時まで　　　場所：滄浪地区コミュニティセンター（松風）

令和８年２月５日（木曜日）　

令和７年度滄浪地区コミュニティ協議会に

対して、世帯数に応じた補助金が交付され

ました。今年度は補助金を利用しエマー

ジェンシーブランケットを購入しました。

毎月（第1，2，3）木曜日

サロンを開催

毎月（第1，3）月曜日

健康体操教室

毎月（第２，４）火曜日

パッチワーク教室

毎週（水・金・日）曜日

グラウンドゴルフ

毎週水曜日

吹き矢教室

グラウンドゴルフ同好会の皆さん 吹き矢教室の皆さん

健康体操教室の皆さんパッチワーク教室の皆さん

１月２５日（日曜日）

グラウンドゴルフ兼交流会が

開催されます。

たくさんの参加をお待ちしており

ます。


